
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: 6 - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO, 
ESPROPRI, MOBILITA'
Ufficio: MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO

Determinazione Dirigenziale N°  30 / 07 del 17/03/2020

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E NUOVE AREE GIOCO, 
ARREDO URBANO E AREE SGAMBAMENTO CANI [INV081] – 
[CIG:77400646DE]
Approvazione dello Stato finale dei lavori , Certificato di Regolare Esecuzione e 
QE finale con minor spesa di €.212,87

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
 
Visti:

• l’art. 107 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000 sulle funzioni e la responsabilità della dirigenza, 
nonché l’art. 40 dello Statuto comunale sulle competenze dei dirigenti; 

• il Decreto sindacale di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e 
Patrimonio all’Arch. Mara Latini dal 1 dicembre 2019, in atti PG 107329/2019; 

• il D.Lgs. 50/2016; 
• il DPR 207/2010 per gli articoli ancora in vigore; 
• le linee guida ANAC; 
• il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità della P.A.; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamati:
• la Deliberazione n. 53 del 19/12/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2020-2022, nonché il Documento unico di programmazione 2020-
2022, oltre ai prospetti e documentazione integrativa previsti dalle norme; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 579 del 30/12/2019 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022 – parte 1 – PEG Finanziario 

• il Decreto Legislativo 267/2000, richiamando l’art. 184 dello stesso. 

Premesso:
• con Delibera di Giunta comunale n. 773 del 17/12/2018 è stato approvato progetto esecutivo 

relativo  a  “Manutenzione  straordinaria  e  nuove  aree  gioco,  arredo  urbano  e  aree 
sgambamento cani “ per l’ importo complessivo di € 90.000,00  di cui €.70.600,00 a base 
d'asta;



• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  51/07  del  11/03/2019  è  stata  approvata 
l’aggiudicazione  alla  ditta  Mediterranea  società  agricola  S.r.l.  ,  con  sede  in  via  Dante 
Alighieri n.38 –Cittadella (PD), a seguito di affidamento su piattaforma elettronica Sintel , 
per un importo, al netto del ribasso d’asta del 24,25% offerto in sede di gara , di € 51.964,50 
oltre € 2.000,00 per oneri della sicurezza, ed  IVA 22%; di €.65.836,69;

• che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.199/07  del  12/09/2019  è  stata  approvata  una 
modifica  contrattuale  e  variante  in  corso  d’opera  con  un  aumento  contrattuale  netto  di 
€.15.900,65 oltre IVA; 

Visti altresì:
• il Capitolato Speciale d’appalto approvato ed allegato alla su menzionata delibera di Giunta 

Comunale, dal quale si evince anche che per l'esecuzione dei lavori si era stabilito il termine 
ultimo in data 04/09/2019 protratto di gg.20 a tutto il  23 settembre 2019 con perizia di 
variante 

• il  Verbale  di  Consegna  dei  Lavori,  comprendente  la  cantierabilità  degli  stessi,  del 
07/06/2019 

• il Certificato di Ultimazione dei Lavori del 23/09/2019 

 
Analizzata la “Relazione sul Conto Finale – Certificato di Regolare Esecuzione” del 03/02/2020 dal 
quale si evince che:

• non vi sono state sospensioni dei lavori e pertanto riprese degli stessi 
• l'ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 23/09/2019, come accertato con verbale redatto 

in pari data, in tempo utile rispetto al termine contrattuale 
• durante l'esecuzione dei lavori non si verificarono danni di forza maggiore 
• durante i lavori non fu liquidata all’appaltatore alcuna anticipazione in denaro 
• i lavori si sono svolti in conformità alle norme contrattuali ed alle disposizioni contingenti 

impartite all'atto pratico dal R.U.P. e le  minime variazioni  sono state contenute entro la 
facoltà discrezionale dal R.U.P 

• durante il corso dell’appalto sono stati emessi n. 2 certificati di pagamento e relativi S.A.L. 
• l'Impresa non ha avanzato riserva alcuna 
• durante l'esecuzione dei lavori non è avvenuto alcun infortunio degno di nota 
• l'Impresa ha regolarmente assicurato i propri operai presso INPS, INAIL e CNCE, come 

risulta dal DURC in data 20/11/2029, la posizione assicurativa dell’Impresa verso gli enti 
suddetti risulta regolare 

• per i lavori in questione non risulta che l'Impresa abbia ceduto i suoi crediti, comunque non 
è pervenuta all'Ufficio, da parte dell'Impresa o di terzi, alcuna comunicazione in proposito 

• non è stata fatta la pubblicazione all’albo pretorio dell’avviso ai creditori in quanto per i 
lavori non sono state interessate aree di terzi 

• i lavori sono stati diretti dalla Geom. Elena Cerchi 

 
Considerato, pertanto, che lo stato finale importa complessivamente:
 

CONTO FINALE DEI LAVORI

Voci di spesa Importi

Importo lavori € 67.276.15

Oneri sicurezza € 2.589,00



Totale lavori € 69.865,15

IVA 22% € 15.370,33

AMMONTARE COMPLESSIVO DEI LAVORI ESEGUITI (compresi 
oneri per sicurezza) € 85.235,48

CERTIFICATI DI PAGAMENTO n.1 EMESSO € 61.976,00

CERTIFICATI DI PAGAMENTO n.2 EMESSO € 17.812,00

Sommano i certificati di pagamento emessi € 79.788,00

TOTALE A CREDITO DELL’IMPRESA(IVA compresa) € 5.447,48

 
 
-è stato redatto il Q.E. Finale in data 03/02/2020 da cui risulta una spesa complessiva €.89.787,13  
con una minore spesa di €.212,87
 
-la  spesa  è  stata  inizialmente  finanziata  al  cap  52I207.0106  imp.  1023  CB  2019  ma  con 
imputazione agli strumenti contabili nei termini sottoindicati in ragione dell’esigibilità delle relative 
obbligazioni passive a carico dell’amministrazione comunale :
 

-Bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020- Missione 09 - Programma 02 -Titolo 2- 
Macro 02 – 
PEG: conto finanziario U.2.02.01.09.999 – capitolo 57I207 – articolo 0106 imp.2071;

Considerato che:
• l'art. 4 del “Regolamento per la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche svolte dai  

dipendenti pubblici per opere o lavori, servizi, forniture” approvato con delibera di G.C.n. 
714  del  29/11/2018,  prevede  che  l'incentivo  sia  calcolato  sull'importo  a  base  di  gara 
comprensivo  degli  oneri  di  sicurezza  e  aumentato  della  parte  di  somme  a  disposizione 
eventualmente  previste  per  opere,  lavori,  servizi  e  forniture  da  affidare  separatamente 
dall'appalto principale o in economia; 

• l'importo dei lavori posto a base del calcolo dell'incentivo è pari all'importo di € 91.402,40 
di cui € 88.813,40 per lavori al lordo del ribasso del 24,25% ed € 2.589,00 per oneri di 
sicurezza a seguito della modifica contrattuale e della variante in corso d'opera autorizzate 
del RUP ai sensi della lettera  c) del comma 1 e comma 2 dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016; 

• come previsto dal Regolamento, il RUP ha proceduto alla stesura della proposta di riparto 
dell'incentivo  allegata  alla  presente  da  cui  si  evince  al  par.  3  “Costituzione  e  
accantonamento del fondo” l'importo totale lordo dei lavori incentivati e il corrispondente 
tetto dell'incentivo conteggiato in ragione della percentuale massima del 2%; 

• l'allegata scheda di riparto determina l'importo totale dell'incentivo assegnato (al lordo delle 
detrazioni per attività non svolte dal personale interno all'ente e al lordo di oneri riflessi, 
IRAP e fondo per l'acquisto di beni e strumentazioni) pari ad € 1.828,05 (=€ 1.462,44 + € 
365,61)  disponibile  alla  voce  “Spese  tecniche  art.  113 D.Lgs.  n.  50/2016 incentivo  per  



funzioni tecniche” del quadro economico finale allegato alla presente determinazione; 
 
Dato atto:

• che  non  sussistono  in  capo  al  sottoscritto  dirigente  ed  all’incaricato  di  posizione 
organizzativa  con  delega  di  funzioni,  nonché  in  capo  al  responsabile  del  procedimento 
situazioni  di  conflitto  d’interesse  nell’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi 
dell’articolo 6bis della Legge n. 241/1990; 

• del rispetto delle disposizioni previste dal D.Lgs n. 196/2003 in tema di trattamento dei dati 
personali nell’adozione del presente provvedimento; 

• dell’osservanza degli adempimenti volti ad assicurare il rispetto della normativa in materia 
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni (secondo le previsioni 
contenute nel  D. Lgs.  n.  33/2013 e nel  Piano comunale per  la  trasparenza e  l’integrità) 
assolti tramite mandato all'Ufficio proponente della loro attuazione a seguito dell'esecutività 
del provvedimento; 

• che,  in  relazione  al  contenuto  del  presente  provvedimento,  sono  state  attuate  in  via 
preventiva le misure previste dal piano triennale per la prevenzione della corruzione per gli 
anni 2019/2021 del Comune di Pavia (approvato con deliberazione di Giunta n. 56 del 31 
Gennaio 2019). 

DETERMINA
 

di fare propria attribuendole efficacia e dunque di approvare ad ogni fine di legge la proposta di  
determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento meglio evidenziata in preambolo 
qui  richiamati  in  ogni  parte  quale  contenuto  determinativo  dell'oggetto  del  presente 
provvedimento , che stabilisce :

1. di  prendere  atto  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  redatto  il  03/02/2020,  firmato 
dall'impresa senza riserve, da cui si deduce un importo complessivo dei lavori di €.4.465,15 
oltre IVA 22% di €.982,33 per un totale di €. € 5.447,48 ancora da liquidare all’impresa, e 
che detto importo verrà liquidato con separata disposizione   

2. di  prendere atto  dell’attestazione di  corretto  montaggio e posa delle  attrezzature ludiche 
allegata agli atti  

3. di approvare il Q.E. finale del 03/02/2020, allegato alla presente da cui risulta una spesa 
complessiva di €.89.787,13  con una minore spesa di €.212,87; 

4. di dare atto della minore spesa di €.212,87 =, con imputazione agli strumenti contabili nei 
termini sottoindicati in ragione dell’esigibilità delle relative obbligazioni passive a carico 
dell’amministrazione comunale : 

 
-Bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020- Missione 09 - Programma 02 -Titolo 2- 

Macro 02 – 
PEG: conto finanziario U.2.02.01.09.999 – capitolo 57I207 – articolo 0106 imp.2071;

5. di dare atto che con separato provvedimento si procederà con la liquidazione dell'incentivo 
per  funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Regolamento 
Comunale  approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  714  del  29/11/2018  e  alla  presa  d'atto 



dell'eventuale ulteriore minore spesa.
 
 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

057 CREDITORI DIVERSI U.2.02.01.09.999/ 
57I207.0106 2020 - 212,87

Il Dirigente Responsabile del Settore

Firmato digitalmente  il 19/03/2020 da latini mara / INFOCERT SPA valida dal 
08/08/2018 09:28:15 al 08/08/2021 02:00:00 - 







































 
 

1 
 

 

 
VSG ITALIA S.R.L. 
Via Pasubio 13,  36035 
Marano Vicentino (VI)   
C.F. P. iva 03716200245 
TEL. +39  331 2136890  
         +39  346 3547314 
Email vsgitalia@virgilio.it    

 
 
  
 
Spett. MEDITERRANEA Società agricola Srl 
Sede legale: Via Dante Alighieri 38, 35013 Cittadella 
(PD) 
P.IVA/C.F. 03882040284 
Deposito centrale: S.S. Valsugana,47 -35010  
San Giorgio in bosco, loc. Paviola 
Tel. 049-9390022  Fax 049-9390023 
Cell. 335-7083680 
              
      
 
  

 
 
 
 
 
 

 
           

Marano Vicentino  20/07/2019                                         (totale pagine 25) 
 
 
 
OGGETTO: Rilascio di ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’  
                                      GIOCHI “EN 1176/2017” FORNITI AL COMUNE DI PAVIA 
 
 
 
 

                                                        
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vsgitalia@virgilio.it


 
 

2 
 

 



 
 

3 
 

 
 
 

 



 
 

4 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Il sottoscritto Busellato Giorgio in qualità di legale rappresentante VSG ITALIA SRL 
nato Valdagno il 17/03/1963, in possesso di attestato di competenza  

Tuv ID1000101762        Tuv RH010010014709 
 

“ATTESTA” 
Che i giochi sotto elencati Rispondono, e sono costruiti in ottemperanza alla normativa 

 EN 1176 /1 2017  e parti successive. 
 

PARCO via Asinelli 
 

 
N° 1 pz    ALTALENA DOPPIA PER PICCOLI IN ALLUMINIO COD. VSG AP 2A 

 

 
 

N° 1 pz    TORRE DOBLE  SCALA SCIVOLO h.145    COD. VSG C 1T T1 A0 G2  
 



 
 

5 
 

PARCO via Gerla 
 
 

                 
N° 2  FIGURE GIOCO A MOLLA SINGOLA 

Furia 80011,   Dalmata 80007. 
 
 
 

 
N° 1 pz    ALTALENA DOPPIA PER PICCOLI IN ALLUMINIO COD. VSG AP 2A 

 

 
N° 1 pz  2  TORRI  SCALA 2 SCIVOLI h.95    COD. VSG B 2T T1 P2 A5 A6 G2 (2) 

     
 



 
 

6 
 

 
                  

N° 1 pz    ALTALENA DOPPIA PER GRANDI IN ALLUMINIO COD. VSG AG 2 
 
 
 

 
 

PARCO via Isola Verde e Sgam. Cani 
 

 
                  

N° 1 pz    ALTALENA DOPPIA PER GRANDI IN ALLUMINIO COD. VSG AG 2 
 
 



 
 

7 
 

 
N° 1 pz  2  TORRI  SCALA 2 SCIVOLI h.95    COD. VSG B 2T T1 P2 A5 A6 G2 (2) 

     
 
 

 
N° 1 pz    ALTALENA DOPPIA PER PICCOLI IN ALLUMINIO COD. VSG AP 2° 

 
 

Scuola infanzia e Asilo Negri 
 

 
 

N° 1 pz    CASETTA LEGNO    COD. VSG  W 1T T1    
 
 



 
 

8 
 

 
 

 
                                                   
 

N° 1 pz    PANNELLI GIOCO LABIRINTO COD. VSG PG 1 
 
 
 
                 

            
 

N° 3  FIGURE GIOCO A MOLLA SINGOLA 
RANA 10105, IPPOPOTAMO 10106, GALLINA 10401 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

 
  Parco Giochi via Cagnoni 

 

 
 

N° 1 pz    ALTALENA DOPPIA PER GRANDI IN PINO LAMELLARE COD. VSG W AG 2 
 

                        



 
 

10 
 

 



 
 

11 
 



 
 

12 
 



 
 

13 
 



 
 

14 
 



 
 

15 
 

 



 
 

16 
 

 



 
 

17 
 

 
 



 
 

18 
 

  

                    
 
 



 
 

19 
 

 



 
 

20 
 



 
 

21 
 

 



 
 

22 
 



 
 

23 
 

 
 



 
 

24 
 

 
 
Pavimentazione antitrauma  
Formato 50 x 100 cm  
Spessore 40 mm 
Dimensioni e pesi:  
Formato 50 x 100 cm (tolleranze materiale 1%) 
Spessore 40 mm (tolleranze materiale 5%) 
Peso 24 kg/mq 
Colori disponibili: 
Rosso, verde. 
Varianti:  
Disponibile con o senza spinotti di fissaggio 
Spinotti di fissaggio nr necessari. 12/mq (optional) 
Descrizione: 
Lastra antitrauma realizzata mediante lo stampaggio a caldo di granuli in gomma riciclata 
SBR di provenienza garantita e legante poliuretanico mono componente, coloranti ed additivi. 
I granuli di gomma riciclata hanno una granulometria costante compresa Tra 1 e 5 mm di 
diametro e rendono la lastra di pavimentazione drenante. 
La lastra è provvista di smussi obliqui a discesa da 5x5 mm lungo tutto il perimetro che 
ricreano l’effetto piastrella. La densità del prodotto è di indicativamente di 1 Kg/dm3. 
La superficie superiore è realizzata con finitura liscia. 
La superficie inferiore presenta degli incavi. 
Certificazioni e qualità: 
Tutta la linea di prodotti è realizzata mediante un processo produttivo controllato. Materie 
prime e prodotti finiti sono controllati ed i lotti produttivi sono registrati al fine della tracciabilità 
dei prodotti sul mercato. Le prestazioni di elasticità e le proprietà antitrauma sono certificate  
TUV. EN 1176/2017         HIC certificato 1,50 m di altezza  
 
 



 
 

25 
 

 































Spett.le 

Comune di Pavia 

Piazza Municipio, 2 – 27100 

Pavia 

 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E NUOVE AREE GIOCO, ARREDO 
URBANO E AREE SGAMBAMENTO CANI [COD.INV081/2018-18] 
CUP G15H18000280004 CIG: 77400646DE 
 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ E DI CORRETTA POSA IN OPERA DI 
ATTREZZATURE FORNITE ED INSTALLATE 

 

Con la presente io sottoscritto Toniolo Giuseppe nato a Camposampiero il 08/09/1961 e residente 

a Villa del Conte (PD) in Via Roma 41, c.f. TNLGPP61P08N563Q, Legale Rappresentante della ditta 

Mediterranea soc. agr. Srl con sede in Cittadella (PD) IN Via Dante Alighieri 38, p.iva 03882040284, 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR 445/200 in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 

sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del richiamato DPR, 

 

DICHIARA 

 

Che le attrezzature ludiche fornite ed installate presso il cantiere in oggetto sono state 

correttamente installate secondo le indicazioni del produttore e nel rispetto delle normative 

vigenti EN 1176:2008 ed EN 1177:2008 

 

 

Data 06/03/2020 

 

 

 

Il Legale Rappresentane 

 

  

 

 

 

 



 



GPJ510 ANFITEATRO LEGNO  

IMMAGINI PRODOTTO   
Versione senza pedana (standard) 

 

 

 

Ingombro gioco: 250x514x300 h cm Area di sicurezza: 550x814 cm 



SCHEMA PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA 
Se installata su prato/terreno naturale:                  

 
In caso di installazione su superfici dure: 

 
Area di impatto minima: 38,75 mq Altezza massima di caduta: 62 cm 

Non necessaria pavimentazione anti trauma se installato su prato a norma  EN1176-1:2018. 
In caso di installazione su superficie dura  pavimentazione antitrauma obbligatoria: mq 38,75 
certificato HIC 62 cm minimo 



Tipologie pavimentazioni antitrauma consentite dalla normativa  EN 1176-1:2018 
Materiale Descrizione  

(Mm) 
Profondita' Minima 

(Mm) 
Altezza Di Caduta Critica 

(Mm) 

Prato/ terreno naturale   ≤ 1000 d) 

Corteccia sminuzzata 
Dimensione granulometrica da 20 a 

80 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  

Trucioli di legno 
Dimensione granulometrica da 

 5 a 30 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  

Sabbia c) 
Dimensione granulometrica da 

0,2 a 2 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  

Ghiaiac) 
Dimensione granulometrica da 

2 a 8 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  

Altri materiali e altre 
profondità Come da prova HIC (vedere EN 1177) 

Altezza di caduta critica 
come da prova 

a) Materiali opportunamente preparati per l'utilizzo nelle aree da gioco per bambini 
b) Per il materiale particellare sfuso, aggiungere 100 mm alla profondità minima per compensare lo spostamento 

(vedere punto 4.2.8.5.1) 
c) Senza argilla o sedimenti. La dimensione granulometrica può essere identificata utilizzando una prova con setaccio, 

come quella descritta EN 933-1 
d) Vedere nota 1 nel punto 4.2.8.5.2. 

 

 



4 SPECIFICHE COSTRUTTIVE 
Realizzato in legno di pino nordico sez 90x90 mm lamellare trilama di prima scelta a venatura 
compatta con spigoli arrotondati, impregnato in autoclave secondo la normativa DIN 68800/3 
con  sali  atossici  privi  di  cromo  e  arsenico  ed  ulteriormente  protetto  superficialmente  con 
impregnante cerato all'acqua anti UV, completamente atossico, dotati di elemento copripalo 
in polietilene HDPE colorato. 
Composto da: 
-  colonne  sez  9x9  in  legno  lamellare  trilama  impregnato  in  autoclave,  con  apposite  staffe 
metalliche da cementare 
- 3 livelli di seduta realizzati con doghe in  legno di pino impregnato sezioni 110x32 mm e 
90x32 mm. 
- parapetto in doghe di pino autoclavato sezione 90x35 mm colori vari 
- bandierine decorative di vari colori 
- ferramenta e bulloneria zincata a norme UNI 3740 parte 6a, completa di tappi di sicurezza 
in PVC.  
Staffe metalliche per l’ancoraggio al suolo (già incluse nella fornitura), per evitare il contatto 
del montante col terreno. 

Ingombro gioco: 250x514x300 h cm 
Area di sicurezza: 550x814 cm 
Area di impatto minima : 38,75 mq 
Altezza massima di caduta: 62 cm 
Età d’uso consigliata: 2-8 anni 

Non necessaria pavimentazione anti trauma se installato su prato a norma  EN1176-1:2018. 
In caso di installazione su superficie dura  pavimentazione antitrauma obbligatoria: mq 38,75 
certificato HIC 62 cm minimo 

CERTIFICATO UNI EN 1176:2018 
Tutte le attrezzature proposte da Green Arreda srl  Unipersonale sono state progettate e 
costruite nel rispetto delle normative vigenti e sono conformi alla norma di sicurezza UNI EN 
1176:2018 come risulta da apposito Certificato rilasciato da TUV. 

ASSICURAZIONE RC PRODOTTI 
Tutte le attrezzature proposte da Green Arreda srl Unipersonale sono coperte da Polizza di 
Responsabilità Civile verso terzi, per danni causati da difetti di produzione. 



MANUTENZIONE 
Secondo la norma EN 1176-7:2008, sono necessari i seguenti interventi manutentivi: 
 
- ISPEZIONE VISIVA PERIODICA: è un controllo quotidiano visivo del gioco e dell’area con 
lo scopo di verificare o rimuovere situazioni anomale,  derivanti da atto vandalico o agenti 
atmosferici  quali: bulloneria particolarmente allentata; spaccature o fessurazioni pericolose 
sul legname; corpi mobili estranei o contundenti all’interno o sull’area di sicurezza; possibili 
copri estranei come cocci di bottiglie o altri detriti pericolosi, rami, cedimenti nelle 
piantumazioni  limitrofe;  cedimenti  di  giunti  e  snodi.  In  caso  di  necessità  di  sostituzione  di 
pezzi si raccomanda l'impiego di ricambi originali. 
-  MANUTENZIONE  ORDINARIA:  la  norma  parla  di  ISPEZIONE  FUNZIONALE,  ovvero  un 
controllo  di  verifica  più  approfondita  della  quotidiana  ispezione  visiva;  detto  controllo  è 
fondamentale che sia eseguito con cura soprattutto nei primi mesi  di istallazione, in quanto 
le attrezzature, in dipendenza anche delle condizioni climatiche, possono subire 
deformazioni, variazioni, restringimenti in particolare per le attrezzature in legno. Il controllo 
deve estendersi anche al controllo ed usura di parti in movimento, alla loro lubrificazione, al 
tensionamento di funi o corde di arrampicata, alla verifica di parti sporgenti nei basamenti di 
fondazione,  a  cedimenti  nell'area  di  gioco,  alla  presenza  o  formazione  di  schegge  o  parti 
spigolose  e  taglienti,  e  al  controllo  di  tutta  la  bulloneria  presente  nel  gioco.    In  caso  di 
necessità di sostituzione di pezzi si raccomanda l'impiego di ricambi originali. 
- MANUTENZIONE ANNUALE PRINCIPALE O CORRETTIVA: è un'ispezione dettagliata e 
totale del gioco, da eseguirsi con cadenza massima annuale, comprendente anche lo stato 
delle fondazioni per la verifica del cedimento del terreno e delle irregolarità dei plinti, lo stato 
generale dell'attrezzatura e della tenuta delle superfici di assorbimento d'urto. Tale 
manutenzione impone la sostituzione di  eventuali parti danneggiate o usurate, ed il ripristino 
della sicurezza dell'area d'impatto.  Detto intervento manutentivo deve essere eseguito ad 
opera  di  personale  qualificato  ed  in  possesso  dei  requisiti  quale  esperto  sicurezza  parchi 
giochi abilitato da Ente Certificatore abilitato.  In caso di necessità di sostituzione di pezzi si 
raccomanda l'impiego di ricambi originali. 
L'eventuale  smaltimento  di  componenti  deve  avvenire  ad  opera  di  discariche  autorizzate, 
anche per i componenti lignei, in quanto sottoposti inizialmente a impregnazione in autoclave 
e superficiale.  
La Green Arreda srl Unipersonale consiglia di eseguire i controlli quotidianamente. 
La frequenza delle verifiche ispettive dipende dalla collocazione del gioco e  dal numero di 
utilizzatori. È dimostrato che le aree pubbliche non soggette a sorveglianza, necessitano di 
più verifiche ispettive. È fondamentale un controllo maggiore anche in aree soggette ad forti 
sollecitazioni atmosferiche, quali ambienti salini e siti particolarmente umidi. Le operazioni di 
manutenzione e controllo sono a carico dell'acquirente. 
 
La mancata esecuzione dei suddetti controlli può avere risvolti anche gravi per gli utenti, e 
conseguenze anche penali per i gestori/responsabili delle attrezzature. 
La  Green  Arreda  srl  Unipersonale  è  in  grado  di  offrire  consulenza  specifica  sulla 
sicurezza di aree ludiche, effettuare verifiche ispettive, nonchè eseguire manutenzioni 
periodiche. 



 

GARANZIE 
Le garanzie applicate alle attrezzature ludiche di nostra produzione sono le seguenti: 
- 15 ANNI, pali strutturali,  scale e pavimenti in alluminio, esclusa l'eventuale perdita 
d'intensità del colore o variazioni cromatiche. 
- 10 ANNI, pali strutturali, scale e pavimenti in pino impregnato fuori terra,  relativamente al 
deterioramento o marcescenza.  
- 10 ANNI, pali strutturali, scale e pavimenti in plastica riciclata fuori terra, relativamente al 
deterioramento o marcescenza; la garanzia estesa non copre eventuale flessione nè 
formazione di ruggine. 
- 2 ANNI, componenti in Polietilene rotazionale (scivoli, rampe) trattati con ANTI  UV.   
- 3 ANNI, laminati plastici HPL (parapetti, fianchi scale, pannelli, tetti).  
- 2 ANNI, componenti in acciaio (componenti di telai, ponti, portagradini, corrimano, parapetti, 
molle), verniciature e quant'altra componentistica non specificamente contemplato in questa 
sezione. 
-  1  ANNO,  componentistica  varia  incluse  componenti  soggetti  ad  usura  annuale  e  tutte  le 
parti in movimento (cuscinetti, seggiolini, altalene, maniglie, pedaline, reti, bulloneria, 
giunzioni plastiche, capsule copripalo e copridado). 
Per il solo mantenimento estetico del gioco e la pulizia, è consentito solo l’utilizzo di acqua e 
sapone. È possibile l'utilizzo di idropulitrice con potenza di getto limitata a distanza di 100 cm. 
Su richiesta del cliente è possibile estendere il periodo di garanzia sul prodotto. La validità 
dell'eventuale  estensione  dovrà  risultare  solo  da  apposito  documento  scritto  della  casa 
produttrice. 
 
Dette garanzie sono operative in presenza di un comprovato piano di manutenzione, come 
sopra  precisato,  compiuto  sulle  attrezzature  e    risultante  da  apposito  documento  scritto; 
inoltre detti interventi manutentivi devono essere eseguiti ad opera di personale qualificato ed 
in possesso dei requ isiti quale esperto sicurezza parchi giochi abilitato da Ente Certificatore 
abilitato. Inoltre la garanzia non è operativa in conseguenza di inappropriata installazione del 
gioco.  In mancanza di quanto sopra  tutti i prodotti sono garantiti contro difetti di produzione 
in  condizioni  di  normale  uso  ed  accertati  entro  e  non  oltre  12  mesi  dall’emissione  della 
fattura. 
La garanzia non copre nessuna delle seguenti condizioni: 
- danneggiamenti dovuti ad uso improprio o non conforme all’uso per il quale il gioco è stato 
progettato; 
- danneggiamenti dovuti a modifiche di parti del gioco o riparazioni non effettuate dalla ditta; 
- qualsiasi danneggiamento determinato da atto vandalico o calamità naturali eccezionali. 
- l'impiego di ricambi non originali. 
La  garanzia  è  altresì  limitata,  da  valutarsi  singolarmente  caso  per  caso,  in  presenza  di 
evidenti condizioni ambientali particolarmente usuranti per le attrezzature, come in prossimità 
di località marine o zone con eccezionale presenza di umidità. 

La Green Arreda srl Unipersonale si riserva il diritto di variare alcuni dati senza preavviso per 
il miglioramento della funzionalità, della qualità e dell'estetica. 

Le misure possono essere soggette a tolleranza +/-5%. 

MADE IN ITALY 



L
a

 p
ro

p
rie

tà
 d

i q
u

e
s

to
 e

la
b

o
ra

to
 è

 ris
e

rv
a
ta

:
s

e
 n

e
 p

ro
ib

is
c

e
 e

s
p

re
s

s
a

m
e

n
te

 la
 rip

ro
d

u
zio

n
e

e
 la

 v
is

io
n

e
 a

 te
rz

i, s
e

n
z
a

 a
u

to
rizza

zio
n

e
L

a
 M

y
 F

u
n

 è
 re

s
p

o
n

s
a

b
ile

 e
s

c
lu

s
iv

a
m

e
n

te
d

e
i m

a
te

ria
li c

h
e

 e
s

s
a

 s
te

s
s

a
 p

ro
d

u
c

e
 e

/o
 fo

rn
is

c
e

e
/o

 m
e

tte
 in

 o
p

e
ra

 n
e

ll' a
m

b
ito

 d
e

l p
ro

g
e

tto
 c

u
i la

p
re

s
e

n
te

 ta
v

o
la

 fa
 rife

rim
e

n
to

. Il p
re

s
e

n
te

 e
la

b
o

ra
to

d
e

v
e

 s
e

m
p

re
 e

s
s

e
re

 s
o

tto
p

o
s

to
 a

ll' a
p

p
ro

v
a
z
io

n
e

d
e

l D
ire

tto
re

 L
a

v
o

ri,s
e

n
z
a

 la
 q

u
a

le
 s

e
 n

e
 v

ie
ta

e
s

p
re

s
s

a
m

e
n

te
 la

 re
a

liz
z
a
zio

n
e

(v
e

d
i: R

e
g

io
 D

e
c

re
to

 2
5

.0
8

.1
9

4
0

 n
. 1

4
1

1
 L

e
g

g
e

 2
2

.0
4
.1

9
4
1

n
. 6

3
3

 e
 s

u
c

c
e

s
s

iv
e

 -n
o

tific
a

z
io

n
i  L

e
g

g
e

 0
7

.0
8

.1
9

9
7

 n
. 2

6
6

D
ire

ttiv
a

 9
8

/7
1

/C
E

d
e

l P
a

rla
m

e
n

to
 E

u
ro

p
e

o
 e

 d
e

l C
o

n
s
ig

lio
d

e
l 1

3
.1

0
.1

9
9

8
 . D

. L
e

g
is

la
tiv

o
 0

2
.0

2
.2

0
0

1
 n

. 9
5

D
. L

e
g

is
la

tiv
o

 1
2

.0
4

.2
0

0
1

 n
. 1

6
4

 e
 s

u
c

c
e

s
s

iv
e

 m
o

d
ific

a
zio

n
i).

P
M

 M
o

d
ific

h
e

 s
rl

V
ia

 A
m

icizia
, 1

5
 - 3

6
0

2
7

R
o

s
à

 (V
I) - Ita

ly -
T

e
l/F

a
x +

3
9

0
4

2
4

 2
1

9
2

9
2

m
yfu

n
@

p
m

m
o

d
ifich

e
.it

1
3

.0
5
.1

9

0
1

D
o

n
d

o
lo

 a
 B

ilico
 2

 p
o

sti / S
e
e
 S

a
w

 2
 se

a
ts

M
F

L
D

B
2

1
/1



227

530470

200

6
0
0

390

963

655

340

500

3
0
0
0

C
a

lce
stru

zzo
/

C
o

n
cre

te

T
e

rre
n

o
/

G
ro

u
n

d

M
F

 D
B

2 1
2

3

ru
o

te
 n

o
n

in
clu

se
 /

tyre
s n

o
t

in
clu

d
e

d

L
a

 p
ro

p
rie

tà
 d

i q
u

e
s

to
 e

la
b

o
ra

to
 è

 ris
e

rv
a
ta

:
s

e
 n

e
 p

ro
ib

is
c

e
 e

s
p

re
s

s
a

m
e

n
te

 la
 rip

ro
d

u
zio

n
e

e
 la

 v
is

io
n

e
 a

 te
rz

i, s
e

n
z
a

 a
u

to
rizza

zio
n

e
L

a
 M

y
 F

u
n

 è
 re

s
p

o
n

s
a

b
ile

 e
s

c
lu

s
iv

a
m

e
n

te
d

e
i m

a
te

ria
li c

h
e

 e
s

s
a

 s
te

s
s

a
 p

ro
d

u
c

e
 e

/o
 fo

rn
is

c
e

e
/o

 m
e

tte
 in

 o
p

e
ra

 n
e

ll' a
m

b
ito

 d
e

l p
ro

g
e

tto
 c

u
i la

p
re

s
e

n
te

 ta
v

o
la

 fa
 rife

rim
e

n
to

. Il p
re

s
e

n
te

 e
la

b
o

ra
to

d
e

v
e

 s
e

m
p

re
 e

s
s

e
re

 s
o

tto
p

o
s

to
 a

ll' a
p

p
ro

v
a
z
io

n
e

d
e

l D
ire

tto
re

 L
a

v
o

ri,s
e

n
z
a

 la
 q

u
a

le
 s

e
 n

e
 v

ie
ta

e
s

p
re

s
s

a
m

e
n

te
 la

 re
a

liz
z
a
zio

n
e

(v
e

d
i: R

e
g

io
 D

e
c

re
to

 2
5

.0
8

.1
9

4
0

 n
. 1

4
1

1
 L

e
g

g
e

 2
2

.0
4
.1

9
4
1

n
. 6

3
3

 e
 s

u
c

c
e

s
s

iv
e

 -n
o

tific
a

z
io

n
i  L

e
g

g
e

 0
7

.0
8

.1
9

9
7

 n
. 2

6
6

D
ire

ttiv
a

 9
8

/7
1

/C
E

d
e

l P
a

rla
m

e
n

to
 E

u
ro

p
e

o
 e

 d
e

l C
o

n
s
ig

lio
d

e
l 1

3
.1

0
.1

9
9

8
 . D

. L
e

g
is

la
tiv

o
 0

2
.0

2
.2

0
0

1
 n

. 9
5

D
. L

e
g

is
la

tiv
o

 1
2

.0
4

.2
0

0
1

 n
. 1

6
4

 e
 s

u
c

c
e

s
s

iv
e

 m
o

d
ific

a
zio

n
i).

P
M

 M
o

d
ifich

e
 srl

V
ia

 A
m

icizia
, 1

5
 - 3

6
0

2
7

R
o

s
à

 (V
I) - Ita

ly -
T

e
l/F

a
x +

3
9

0
4

2
4

 2
1

9
2

9
2

m
yfu

n
@

p
m

m
o

d
ifich

e
.it

1
0

.0
2
.1

7

0
2

M
F

D
B

2
 D

o
n

d
o

lo
 a

 B
ilico

 2
 P

o
sti

(in
s
ta

lla
z
io

n
e

 - in
sta

lla
tio

n
)

1
/1

rif.
co

d
.

M
a

te
ria

le
 - E

q
u

ip
m

e
n

t
n

.

1 2 3 4 5 6

T
ra

ve
rso

 co
n
 m

a
n
ig

lie
 e

 s
e
d
u
te

 m
o
n
ta

te
1

rif.
co

d
.

V
ite

ria
 - S

cre
w

n
.

V
ite

 T
e
sta

 T
o
n
d
a
 1

0
x1

9
0

R
o
n
d
e
lla

 m
a
g
g
io

ra
ta

 d
.1

0

D
a
d
o
 M

1
0

G
a
m

b
e
 c

o
n
 s

n
o
d
o
 m

o
n
ta

to

P
a
rtico

la
re

 in
 p

o
lie

tile
n
e

R
u
o
te

4 4 4
7

1 1 2

A

p
a
rt. A

5

67

1

2

4

4
V

ite
 T

ru
cio

la
re

 4
.5

x5
0

8

8

Im
p

o
rta

n
te

: m
e

n
o

 d
i h

 1
 m

e
tro

 d
i a

lte
zza

m
a
ssim

a
Im

p
o

rta
n

t: m
a

xim
u

m
 h

e
ig

h
t le

ss th
e
n
 1

m
e
te

r

ru
o

te
 n

o
n

in
clu

s
e
 /

ty
re

s
 n

o
t

in
clu

d
e

d



                              

 

1 GC100 GIOSTRA PICCOLA TUBOLARI  
IMMAGINE PRODOTTO  

     

Colorazioni variabili secondo disponibilità salvo specifiche richieste. 

Ingombro gioco:  diam 150x70h cm Area di sicurezza:  diam 550cm 

SCHEMA PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA 

 
 

Area di impatto minima: 30,25 mq Altezza massima di caduta: 70 cm 
Non necessaria pavimentazione antitrauma se istallato su prato a norma  EN 1176-1:2018. 



                              

 

2 Tipologie pavimentazioni antitrauma consentite dalla normativa  EN 1176-1:2018 
Materiale Descrizione  

(Mm) 
Profondita' Minima 

(Mm) 
Altezza Di Caduta Critica 

(Mm) 

Prato/ terreno naturale   ≤ 1000 d) 

Corteccia sminuzzata 
Dimensione granulometrica da 20 a 

80 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  

Trucioli di legno 
Dimensione granulometrica da 

 5 a 30 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  

Sabbia c) 
Dimensione granulometrica da 

0,2 a 2 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  

Ghiaiac) 
Dimensione granulometrica da 

2 a 8 
200 + 100 ≤ 2000  

300 + 100 ≤ 3000  
Altri materiali e altre 

profondità Come da prova HIC (vedere EN 1177) Altezza di caduta critica 
come da prova 

a) Materiali opportunamente preparati per l'utilizzo nelle aree da gioco per bambini 
b) Per il materiale particellare sfuso, aggiungere 100 mm alla profondità minima per compensare lo spostamento 

(vedere punto 4.2.8.5.1) 
c) Senza argilla o sedimenti. La dimensione granulometrica può essere identificata utilizzando una prova con setaccio, 

come quella descritta EN 933-1 
d) Vedere nota 1 nel punto 4.2.8.5.2. 

 
 

SPECIFICHE COSTRUTTIVE 
• Albero centrale composto da un robusto piantone centrale diam 89 mm spessore 33/10 
tornito per l’alloggiamento di nr. 2 cuscinetti conici collegati da asse centrale  in acciaio pieno 
tornito di diam. 40 mm; robusta raggiera rinforzata per consentire il tassellaggio della giostra 
su plinto in CLS. 
• Telaio calpestio e traverse di collegamento in tubolare acciaio mm. 50x30x2 zincato per 
esterni 
• Struttura portante della seduta e schienale in tubolari d’acciaio zincato diam 25 x 2 mm 
verniciato a polveri termoindurenti extra per esterni; seduta in tubolari d’acciaio zincato diam 
20 x 2 mm verniciato a polveri termoindurenti extra per esterni 
• Manubrio centrale di trazione in Polietilene atossico certificato, ecologico e riciclabile al 
100%, colorato in pasta a colori vivaci, molto resistente ai raggi UV, spessore mm. 15. 
• Piano di calpestio in ALLUMINIO MANDORLATO ANTISCIVOLO completa di finestra 
ispezionabile per consentire la pulizia ed agevolare gli interventi di manutenzione ed 
ingrassaggio 
• Bulloneria zincata a norme UNI 3740 
 
Dimens. gioco: diam 150x70 h cm 
Altezza di caduta max: 70 cm 
Area sicurezza: diam 550 cm 
Area d’impatto: 30.25 mq 
 
Non necessaria pavimentazione antitrauma se istallato su prato a norma  EN 1176-1:2018. 

CERTIFICATO UNI EN 1176:2018 
Tutte le attrezzature proposte da Green Arreda srl Unipersonale sono state progettate e 
costruite nel rispetto delle normative vigenti e sono conformi alla norma di sicurezza UNI EN 
1176:2018 come risulta da apposito Certificato rilasciato da TUV. 

ASSICURAZIONE RC PRODOTTI 
Tutte le attrezzature proposte da Green Arreda srl Unipersonale sono coperte da Polizza di 
Responsabilità Civile verso terzi, per danni causati da difetti di produzione. 



                              

 

3 MANUTENZIONE 
Secondo la norma EN 1176-7:2008, sono necessari i seguenti interventi manutentivi: 
 
- ISPEZIONE VISIVA PERIODICA: è un controllo quotidiano visivo del gioco e dell’area con 
lo scopo di verificare o rimuovere situazioni anomale,  derivanti da atto vandalico o agenti 
atmosferici  quali: bulloneria particolarmente allentata; spaccature o fessurazioni pericolose 
sul legname; corpi mobili estranei o contundenti all’interno o sull’area di sicurezza; possibili 
copri estranei come cocci di bottiglie o altri detriti pericolosi, rami, cedimenti nelle 
piantumazioni limitrofe; cedimenti di giunti e snodi. In caso di necessità di sostituzione di 
pezzi si raccomanda l'impiego di ricambi originali. 
- MANUTENZIONE ORDINARIA: la norma parla di ISPEZIONE FUNZIONALE, ovvero un 
controllo di verifica più approfondita della quotidiana ispezione visiva; detto controllo è 
fondamentale che sia eseguito con cura soprattutto nei primi mesi  di istallazione, in quanto 
le attrezzature, in dipendenza anche delle condizioni climatiche, possono subire 
deformazioni, variazioni, restringimenti in particolare per le attrezzature in legno. Il controllo 
deve estendersi anche al controllo ed usura di parti in movimento, alla loro lubrificazione, al 
tensionamento di funi o corde di arrampicata, alla verifica di parti sporgenti nei basamenti di 
fondazione, a cedimenti nell'area di gioco, alla presenza o formazione di schegge o parti 
spigolose e taglienti, e al controllo di tutta la bulloneria presente nel gioco.  In caso di 
necessità di sostituzione di pezzi si raccomanda l'impiego di ricambi originali. 
- MANUTENZIONE ANNUALE PRINCIPALE O CORRETTIVA: è un'ispezione dettagliata e 
totale del gioco, da eseguirsi con cadenza massima annuale, comprendente anche lo stato 
delle fondazioni per la verifica del cedimento del terreno e delle irregolarità dei plinti, lo stato 
generale dell'attrezzatura e della tenuta delle superfici di assorbimento d'urto. Tale 
manutenzione impone la sostituzione di  eventuali parti danneggiate o usurate, ed il ripristino 
della sicurezza dell'area d'impatto.  Detto intervento manutentivo deve essere eseguito ad 
opera di personale qualificato ed in possesso dei requisiti quale esperto sicurezza parchi 
giochi abilitato da Ente Certificatore abilitato.  In caso di necessità di sostituzione di pezzi si 
raccomanda l'impiego di ricambi originali. 
L'eventuale smaltimento di componenti deve avvenire ad opera di discariche autorizzate, 
anche per i componenti lignei, in quanto sottoposti inizialmente a impregnazione in autoclave 
e superficiale.  
La Green Arreda srl Unipersonale consiglia di eseguire i controlli quotidianamente. 
La frequenza delle verifiche ispettive dipende dalla collocazione del gioco e dal numero di 
utilizzatori. È dimostrato che le aree pubbliche non soggette a sorveglianza, necessitano di 
più verifiche ispettive. È fondamentale un controllo maggiore anche in aree soggette ad forti 
sollecitazioni atmosferiche, quali ambienti salini e siti particolarmente umidi. Le operazioni di 
manutenzione e controllo sono a carico dell'acquirente. 
 
La mancata esecuzione dei suddetti controlli può avere risvolti anche gravi per gli utenti, e 
conseguenze anche penali per i gestori/responsabili delle attrezzature. 
La Green Arreda srl Unipersonale è in grado di offrire consulenza specifica sulla 
sicurezza di aree ludiche, effettuare verifiche ispettive, nonchè eseguire manutenzioni 
periodiche. 



                              

 

4 

 

GARANZIE 
Le garanzie applicate alle attrezzature ludiche di nostra produzione sono le seguenti: 
- 15 ANNI, pali strutturali, scale e pavimenti in alluminio, esclusa l'eventuale perdita 
d'intensità del colore o variazioni cromatiche. 
- 10 ANNI, pali strutturali, scale e pavimenti in pino impregnato fuori terra,  relativamente al 
deterioramento o marcescenza.  
- 10 ANNI, pali strutturali, scale e pavimenti in plastica riciclata fuori terra, relativamente al 
deterioramento o marcescenza; la garanzia estesa non copre eventuale flessione nè 
formazione di ruggine. 
- 2 ANNI, componenti in Polietilene rotazionale (scivoli, rampe) trattati con ANTI  UV.   
- 3 ANNI, laminati plastici HPL (parapetti, fianchi scale, pannelli, tetti).  
- 2 ANNI, componenti in acciaio (componenti di telai, ponti, portagradini, corrimano, parapetti, 
molle), verniciature e quant'altra componentistica non specificamente contemplato in questa 
sezione. 
- 1 ANNO, componentistica varia incluse componenti soggetti ad usura annuale e tutte le 
parti in movimento (cuscinetti, seggiolini, altalene, maniglie, pedaline, reti, bulloneria, 
giunzioni plastiche, capsule copripalo e copridado). 
Per il solo mantenimento estetico del gioco e la pulizia, è consentito solo l’utilizzo di acqua e 
sapone. È possibile l'utilizzo di idropulitrice con potenza di getto limitata a distanza di 100 cm. 
Su richiesta del cliente è possibile estendere il periodo di garanzia sul prodotto. La validità 
dell'eventuale estensione dovrà risultare solo da apposito documento scritto della casa 
produttrice. 
 
Dette garanzie sono operative in presenza di un comprovato piano di manutenzione, come 
sopra precisato, compiuto sulle attrezzature e  risultante da apposito documento scritto; 
inoltre detti interventi manutentivi devono essere eseguiti ad opera di personale qualificato ed 
in possesso dei requisiti quale esperto sicurezza parchi giochi abilitato da Ente Certificatore 
abilitato. Inoltre la garanzia non è operativa in conseguenza di inappropriata installazione del 
gioco.  In mancanza di quanto sopra  tutti i prodotti sono garantiti contro difetti di produzione 
in condizioni di normale uso ed accertati entro e non oltre 12 mesi dall’emissione della 
fattura. 
La garanzia non copre nessuna delle seguenti condizioni: 
- danneggiamenti dovuti ad uso improprio o non conforme all’uso per il quale il gioco è stato 
progettato; 
- danneggiamenti dovuti a modifiche di parti del gioco o riparazioni non effettuate dalla ditta; 
- qualsiasi danneggiamento determinato da atto vandalico o calamità naturali eccezionali. 
- l'impiego di ricambi non originali. 
La garanzia è altresì limitata, da valutarsi singolarmente caso per caso, in presenza di 
evidenti condizioni ambientali particolarmente usuranti per le attrezzature, come in prossimità 
di località marine o zone con eccezionale presenza di umidità. 
La Green Arreda srl Unipersonale si riserva il diritto di variare alcuni dati senza preavviso per 

il miglioramento della funzionalità, della qualità e dell'estetica. 
Le misure possono essere soggette a tolleranza +/-5%. 

MADE IN ITALY 



arredi urbani e giochi srl 29UL0100250 
 

Pag. 1/6 

29ULO100250 

PIRAMIDE 250 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO 



arredi urbani e giochi srl 29UL0100250 
 

Pag. 2/6 

 DISTINTA COMPONENTI  

 
o 1 montante in acciaio zincato L = 3850 mm, DIAM.= 88,9 mm, PESO = 30 Kg ca. 
o 1 rete da arrampicata  PESO = 40 Kg ca. 
o 1 tubo di plastica             L = 450 mm, DIAM. = 140 mm 
o 4 elementi di ancoraggio 

 
 
Tutti i componenti sopraindicati possono essere forniti come ricambio richiedendoli alla ditta produttrice: 
AUG arredi urbani e giochi srl 
 Via Salenghi, 58  

38060 Volano (TN) Italia 
telefono: 0464 490273 
telefax:   0464 490281 
e-mail:    info@augspa.com 
web:        www.augspa.com 

 
 

 
 
  

 

 AREA MINIMA DI SICUREZZA  

 
o Un’area minima con un diametro di 6800 mm (area di sicurezza) è necessaria per l’istallazione della 

piramide. 
o Per l’altezza di caduta massima di 950 mm  il terreno naturale inerbito è sufficiente a garantire 

la’ssorbimeno minimo previsto dalla norma EN 1177, volendo garantire un assorbimento maggiore o 
ridurre le necessarie manutenzioni richieste dalle cone a prato si consiglia la realizzazione dell’area 
realizzata con sabbia granulometria variabile tra 0,2 e 2 mm, ghiaino tondo lavato ( granulometrai 2-8 
mm )  o con piastre specifiche in gomma. 

      Il peso della piramide, inclusi il palo centrale e la rete è di circa 70 Kg. 
o Utilizzare solo ricambi originali. 

 
LA PIRAMIDE DA ARRAMPICATA 250 E’ CONFORME ALLA NORMA EN 1176-1:2003 
 
o La piramide da arrampicata 250 è utilizzabile da bambini dai 3 anni in poi. 

 
 



arredi urbani e giochi srl 29UL0100250 
 

Pag. 3/6 

 
 

 ANCORAGGIO AL TERRENO  

 
 

o GRADO DI RESISTENZA DEL CEMENTO 
Per garantire la sicurezza è essenziale l’aderenza a tutte le dimensioni specificate per le fondamenta. 
Deve essere utilizzato cemento con grado di resistenza RCK250/C20. 
 

o CARATTERISTICHE DEL PERSONALE 

La piramide da arrampicata deve essere istallata solo da personale qualificato (almeno 2 persone sono 
necessarie). 

 

o ISTALLAZIONE 
Il posizionamento della piramide deve tenere in considerazione le varie regole di sicurezza riguardanti 
la zona di sicurezza, le fondamenta per il palo in acciaio centrale e i perni di ancoraggio all’interno 
dell’area gioco. 

 

o COSTRUZIONE DELLE FONDAMENTA DEL PALO CENTRALE 
 

- preparare una buca di dimensioni 950x950x1000h mm circa  
 

 



arredi urbani e giochi srl 29UL0100250 
 

Pag. 4/6 

 
- riempire lo scavo predisposto con il cemento fino a 150 mm di spessore e attendere che 
quest’ultimo si indurisca 
- determinare il centro dell’area e inserirvi verticalmente il tubo di plastica (L = 450 mm, DIAM 
= 140 mm) fissandolo come nel diagramma D quindi attendere che il cemento sia seccato 
completamente. 

 
 
o FISSAGGIO DEI PERNI DI ANCORAGGIO 

- preparare 4 buchi di dimensioni 950x950x1000 mm circa, uno per ogni elemento di fissaggio 
(vedi dettaglio A) 
- versare in ogni buco il cemento e istallare i perni di ancoraggio centralmente (come 
mostrato nel diagramma D, dettaglio A) quindi attendere che il cemento sia seccato 
completamente. 

 
 
 
o EREZIONE DELLA PIRAMIDE DA ARRAMPICATA 

- Agganciare le catene della rete da arrampicata alla cima del palo. 
- Inserire il palo di acciaio nel tubo di plastica, allinearlo verticalmente e fissarlo versando il 
cemento nello spazio restante. Attendere quindi che il cemento sia completamente essiccato. 
- Fissare i tenditori alla rete e alle catene collegate ai perni di ancoraggio. 
- Stringere i tenditori fino a quando le corde sono ben tese, rigide e hanno circa 4 

cm di spostamento sotto pressione. ASSICURARSI CHE TUTTE E 4 LE CORDE ABBIANO 
LA STESSA TENSIONE! 
- Ricoprire l’area rimanente con superficie di sicurezza antitrauma a norma EN 1177. 

 
 
 



arredi urbani e giochi srl 29UL0100250 
 

Pag. 5/6 

 
 
 
 
 

 UTILIZZO IN SICUREZZA DELLA PIRAMIDE  

 

o L’utilizzo di fiamme libere, sigarette accese, coltelli o altri oggetti taglienti, oggetti appuntiti, ecc. sono 
proibiti durante l’utilizzo della piramide. 

o Non indossare scarpe con tacchi alti o bordi taglienti, tacchi a spillo o rollerblades durante l’utilizzo 
della piramide. 

o Non tagliare, incendiare o danneggiare le corde. 
o Non allentare le viti o i dadi dei perni, dei tenditori e dei connettori sferici o a T! 
o Non arrampicarsi sulla cima! 
o Non saltare dalla piramide o spingere gli altri scalatori! 
o Non mangiare e/o bere sulla piramide. 
o I bambini piccoli e chi li controlla farebbero bene a ricordare che è più semplice andare su che tornare 

giù! 
 

 

 

 ISPEZIONE E MANUTENZIONE  
 

ISPEZIONE VISIVA ORDINARIA 
 
L’ispezione visiva ordinaria consente di individuare rischi evidenti che possono risultare principalmente da 
vandalismo.  
 
Frequenza: varia a seconda che la zona sia altamente frequentata e soggetta a vandalismo, da giornaliera 
a settimanale. 
♦ Verificare che non vi siano parti fratturate. 
♦ Verificare stato e pulizia del sottofondo (es. bottiglie rotte) 



arredi urbani e giochi srl 29UL0100250 
 

Pag. 6/6 

 
ISPEZIONE OPERATIVA 

 
Ispezione dettagliata per controllare l’utilizzo e la stabilità dell’attrezzatura. 
Frequenza: la prima a 2 mesi dall’installazione , in seguito da 1 a 3 mesi. 
 

Utensili: 

1 Chiave da 19 per bulloni M12. 
2 Chiave da 13 per bulloni M8. 
3 Avvitatore o cacciavite a stella. 
4 Pinza 
5 Martello in gomma. 

 
♦ Verificare che lo spazio minimo sia libero (rami, oggetti, etc.). 
♦ Verificare che non vi siano parti fratturate. 
♦ Rimuovere i tappi protettivi utilizzando il cacciavite, tirare bene tutte le viti. Rimettere i tappi protettivi 

chiudendoli con il martello di gomma. 
♦ Verificare lo stato del sottofondo che non vi siano buche da ricoprire o sassi da rimuovere nell’area del 

gioco.  
♦ Verificare  che il livello zero dei montanti sia effettivamente il livello del terreno eventualmente livellare il 

gioco aggiungendo terreno fino a ricoprire il livello zero. 
 
ISPEZIONE PRINCIPALE 

Frequenza: ogni 12 mesi. 
 
♦ Pulizia  

 

Con una idropulitrice a pressione: 

Si provvede al lavaggio di tutta la struttura con dell’acqua tiepida 30-35°C a una pressione di 4 Atm. 

 
♦ Lubrificazione albero rotante. 

- Prodotti: lubrificante al silicone. 
- Procedimento: lubrificare le parti mobili. 
 
I difetti che si verificano durante il funzionamento devono essere corretti senza indugio. 

Rendere inutilizzabile l’attrezzatura fino a riparazione avvenuta.  
Tutte le parti di ricambio devono essere fornite dal fabbricante: 

 

 
MANUTENZIONE CORRETTIVA 

 
Prescrizione per la rimozione totale: smontare il gioco. Rimuovere dal terreno il montante. Il materiale 
così rimosso dovrà essere smaltito in discarica autorizzata. 
Verificare che non siano rimasti particolari o pezzi di essi e bulloneria nell’area occupata dal gioco, quindi 
apportare terreno per coprire le buche del gioco, livellare e compattare la superficie. 



 
 

COMUNE DI PAVIA 
*** *** 

 
SETTORE LL.PP. 

- 
SETTORE MOBILITA’, AMBIENTE, VERDE 

SERVIZIO AMBIENTE 

 

QUADRO ECONOMICO FINALE  

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

NUOVE AREE GIOCO , ARREDO 

URBANO E AREE SGAMBAMENTO CANI 

– COD.INV081/2018-18 

CUP.G15H18000280004 

 

  
 

  

Progetto redatto dal SERVIZIO AMBIENTE e LL.PP Approvato  con delibera di G.C n.773.del 17/12/2018 

 

Finanziamento con fondi di cui al  Cap.57I207.0106 del CB 2019 (imp.1023) per €.85.511,60 e 
cap.57I207.0106 del C B 2020 (imp.2071) per €.7.488,40 

 

Ammontare dell’intervento: Euro 90.000,00 

 
 

 
 

 
 
 
Pavia, lì    03/02/2020  
  

 
 
 

 
 
 
 
 
  

IL FUNZIONARIO TECNICO 
Geom. Elena Cerchi 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 
ing. Luigi Abelli 

LAVORI A BASE D'ASTA 88 813,40 0,00 88 813,40

ribasso d'asta -24,25% -21 537,25 -21 537,25

ONERI SICUREZZA 2 589,00 2 589,00

IMPORTO DA APPALTARE 69 865,15 0,00 69 865,15

SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. LAVORI   22% 15 370,33 0,00 15 370,33

Spese tecniche per fondo 

incentivante  art. 92 DLgs 163/06 e 

succ., in ragione del 2%.

1 828,05 0,00 1 828,05

tassa appalti 30,00 30,00

spese tecniche sicurezza in 

esecuzione

2 700,00 -6,40 2 693,60

imprevisti 206,47 -206,47

TOTALE SOMME A 

DISPOSIZIONE

20 134,85 -212,87 19 921,98

TOTALE INTERVENTO 90 000,00 -212,87 89 787,13



1. Oggetto dell'intervento:

Del G.C. 773 del 17/12/18

Det. Dir. n° 119/07 del 08/04/19

Det. Dir. n° 8.

2.2 gg 110

2.3 gg 110

3. Costituzione e accantonamento del fondo:

Importo a base d'asta comprensivo degli oneri di sicurezza: 70 600,00 €                  art.4 c.5 2,00% 1 412,00 €              

Importo lordo della perizia di variante e oneri per la sicurezza 20 802,40 €                  art.4 c.5 2,00% 416,05 €                 

Importo lordo della perizia di variante e oneri per la sicurezza -  €                               art.4 c.5 -  €                        

Lavori da affidare separatamente dall'appalto principale o in economia: -  €                               art.4 c.5 2,00% -  €                        

IMPORTO LAVORI TOTALE INCENTIVATO 91 402,40 €                  art.4 c.5 2,00% 1 828,05 €              

art. 2 c.1a 80%               1 462,44 € 

art. 2 c. 1b 20%                   365,61 € 

4. Ammontare dell'incentivo:

art.4 c.8 no

art.4 c.8a no

art.4 c.8b no

art.4 c.8c no

art.4 c.8d no

art.4 c.8e no

art.6 si -  €                        

art. 6 si

art. 6 si

art. 6 c.3 0,00%

art. 6 c.3 29,47%

4.30               1 368,48 € 

4.31 -                 263,08 € 

4.32 1 105,40 €              

4.33                     93,96 € 

4.34               1 462,44 € 

4.4 100,00%

4.51 96,40%               1 319,21 € 

4.52 -                 253,61 € 

4.53 1 065,60 €              

4.54                     90,58 € 

4.55               1 409,79 € 

4.6                     52,65 € 

Quota incentivo (20%) da destinare all'acquisto di beni e strumentazioni

Incremento dei tempi e costi non attribuibili al personale interno 

Modifiche contrattuali di cui al comma 1 dell'art. 106 del D.Lgs 50/164.2

MINORE SPESA NEL QE DELL'OPERA (3.1-3.2_1b-4.55)

IMPORTO COMPLESSIVO  ASSEGNATO SU PERCENTUALE ATTIVITA'(4.51+4.54)

Incremento di tempo

QUOTA NETTA INCENTIVO  ASSEGNATO SU PERCENTUALE ATTIVITA' (al netto degli oneri riflessi)

QUOTA LORDA INCENTIVO ASSEGNATO SU PERCENTUALE ATTIVITA' (al netto delle detrazionidi cui all'art.6)

A dedurre oneri riflessi a carico del Comune pari a 23,80%

incremento di costo

DECURTAZIONI PER INCREMENTO DEI TEMPI E DEI COSTI DELL'APPALTO

IRAP (8,50% della quota netta incentivo di cui al punto 4.53)

IMPORTO COMPLESSIVO (4.30+4.33)

A dedurre oneri riflessi a carico del Comune pari a 23,80%

QUOTA NETTA INCENTIVO CONTAGGIATO (al netto degli oneri riflessi)

IRAP (8,50% della quota netta incentivo di cui al punto 4.32)

PERCENTUALE DI ACCONTO/SALDO SULLE ATTIVITA'

Estremi degli atti amministrativi di approvazione del progetto esecutivo e delle 

eventuali varianti in corso d'opera:

d) progettazione per stralci

e) modelli di realizzazione complessi

CAUSE DI PARTICOLARE COMPLESSITA' DELL'INTERVENTO

a) mutlidisciplinarità del progetto

b) accertamenti e indagini

c) soluzioni tecnico progettuali

Tempo contrattuale (comprensivo delle perizie di variante e delle proroghe motivate)

Tempo effettivo di esecuzione delle opere

QUOTA LORDA INCENTIVO CONTEGGIATO (al netto delle detrazionidi cui all'art.6)

RELAZIONE DEL DIRIGENTE PER LIQUIDAZIONE INCENTIVO ALLE FUNZIONI TECNICHE PER OPERE O LAVORI, SERVIZI E FORNITURE ART. 113 

del  D.LGS.50/2016

(ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale approvato con delibera di G.C n° 714 del 29/11/2018)

2.1

4.1

3.1

3.2 Quota incentivo (80%) da destinare al personale

DESTINAZIONE DEL FONDO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E NUOVE AREE GIOCO,ARREDO URBANO E AREE SGAMBAMENTO CANI (INV081 ) CIG.77400646DE - 

SALDO



INCENTIVO CONTEGGIATO ATTIVITA' INERENTI IL RUP 40%                   442,16 € 

PERCENTUALE DI ACCONTO/SALDO SULLE ATTIVITA' 100,00%                   442,16 € 

a) Responsabile del Procedimento: 59,00% 0,00% 59,00% 260,87

Abelli Luigi 100,00% 260,87

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO AL RUP 100% 260,87

b) Attività tecnica e amministrativa di programmazione della spesa per 

investimenti
8,00% 0,00% 8,00% 35,37

b1) Attività tecnica 50,00% 17,69

Garlaschelli Olga Maria 50,00% 8,84

Cerchi Elena 50,00% 8,84

0,00% 0,00

0,00% 0,00

0,00% 0,00

b2) Attività amministrativa 50,00% 17,69

Casorati Nicoletta 30,00% 5,31

Arpesella Elena 70,00% 12,38

0,00% 0,00

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO PROGRAMMAZIONE SPESA 100% 35,37

c)Verifica preventiva dei progetti di predisposizione (validazione): 10,00% 0,00% 10,00% 44,22

Abelli Luigi 50,00% 22,11

Cerchi Elena 50,00% 22,11

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO VERIFICA  PROGETTI PREDISPOSIZIONE 100% 44,22

d) Controllo delle procedure di bando: 15,00% 0,00% 15,00% 66,32

Bianchi Alberto 70,00% 46,43

Spallarossa Paola 30,00% 19,90

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO CONTROLLO PROCEDURE DI BANDO 100% 66,32

e) Esecuzione dei contratti pubblici (attività tecnica e amministrativa di 

supporto al RUP:
8,00% 0,00% 8,00% 35,37

b1) Attività tecnica 80,00% 28,30

Cerchi Elena 50,00% 14,15

Garlaschelli Olga Maria 50,00% 14,15

0,00% 0,00

0,00% 0,00

0,00% 0,00

b2) Attività amministrativa 20,00% 7,07

Arpesella Elena 50,00% 3,54

Casorati Nicoletta 50,00% 3,54

0,00% 0,00

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO ESECUZIONE CONTRATTI 100% 35,37

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO ATTIVITA' INERENTI IL RUP                   442,16 € 

5. Ripartizione dell'incentivo (secondo ALLEGATO2 del regolamento):



INCENTIVO CONTEGGIATO ATTIVITA' INERENTI IL DIRETTORE LAVORI 60%                   663,24 € 

PERCENTUALE DI ACCONTO/SALDO SULLE ATTIVITA' 100,00%                   663,24 € 

a) Direttore Lavori: 56,00% 0,00% 56,00% 371,41

Cerchi Elena 100,00% 371,41

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO AL DIRETTORE LAVORI 100% 371,41

b) Contabilità lavori - Ispettore di cantiere: 10,00% 0,00% 10,00% 66,32

Garlaschelli Olga Maria 100,00% 66,32

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO ISPETTORE DI CANTIERE 100% 66,32

c) Assistente alla DL - Direttore Operativo: 12,00% 0,00% 12,00% 79,59

Cerchi Elena 50,00% 39,79

Garlaschelli Olga Maria 50,00% 39,79

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO DIRETTORE OPERATIVO 100% 79,59

d) Coordinatore alla sicurezza in fase di esecuzione: 6,00% 0,00% 6,00% 39,79

INCARICO ESTERNO 0,00% 0,00

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO CSE 0% 0,00

e) Attività tecniche di supporto alla DL: 8,00% 0,00% 8,00% 53,06

Garlaschelli Olga Maria 90,00% 47,75

Abelli Luigi 10,00% 5,31

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO CSE 100% 53,06

f) Collaudo tecnico amministrativo o CRE: 8,00% 0,00% 8,00% 53,06

Cerchi Elena 100,00% 53,06

0,00% 0,00

0,00% 0,00

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO 100% 53,06

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO ATTIVITA' INERENTI IL DL                   623,44 € 

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO 100,00% 0,00% 100,00% 1 065,60 €        

Pavia, lì 13/03/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, D.Lgs 82/2005 e norme collegate

(f.to arch. Mara Latini)

IL DIRIGENTE DI SETTORE 



Riepilogo

Destinatari incentivo Settore LL.PP./Manutenzione
Importo netto 

incentivo (€)
Oneri Riflessi (€)

Importo lordo 

incentivo (€)

---- (A) (B) (A+B)

Abelli Luigi 288,29                      68,61                        356,90                   

Ambrosetti Laura -                             -                             -                          

Arpesella Elena 15,92                        3,79                          19,71                      

Bassi Claudio -                             -                             -                          

Bertolotti Giovanni -                             -                             -                          

Bianchi Alberto 46,43                        11,05                        82,43                      

Bordonali Simonetta -                             -                             -                          

Canevari Silvia -                             -                             -                          

Cangelosi Paolo -                             -                             -                          

Carboni Alessandra -                             -                             -                          

Casorati Nicoletta 8,84                           2,10                          10,95                      

Cerchi Elena 509,37                      121,23                      630,60                   

Conti Francesco -                             -                             -                          

Dellavalle Alice -                             -                             -                          

Doria Davide -                             -                             -                          

Federico Davide -                             -                             -                          

Ferrari Luigi -                             -                             -                          

Garavani Sara -                             -                             -                          

Garlaschelli Olga Maria 176,86                      42,09                        218,96                   

Iaconianni Matteo -                             -                             -                          

Mastantuono Marisa -                             -                             -                          

Padovani Fabio -                             -                             -                          

Pavesi Ombretta -                             -                             -                          

Pellegrino Rosario -                             -                             -                          

Pozzuto Incoronata -                             -                             -                          

Prina Vittorio -                             -                             -                          

Re Jakelin -                             -                             -                          

Segagni Matteo -                             -                             -                          

Sora Adriano -                             -                             -                          

Spadafora Battista -                             -                             -                          

Spallarossa Paola 19,90                        4,74                          24,63                      

Vittori Michele -                             -                             -                          

INCARICO ESTERNO

FUNZIONE NON PREVISTA - IMPORTO DA RIPARTIRE

TOTALE INCENTIVO ASSEGNATO AL SETTORE LL.PP. 1 065,60                  253,61                      1 319,21                

Pavia, lì 13/03/2020

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

(f.to arch. Mara Latini)

RIEPILOGO DISTRIBUZIONE DEGLI INCENTIVI AL SETTORE LL.PP.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, D.Lgs 82/2005 e norme collegate

“PALARAVIZZA – INTERVENTO DI RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA ZONA INGRESSO E RIPRISTINO STRUTTURALE SCALE DI SICUREZZA” - 

(Cod. Int. POP162 – CUP. G14H17000530004 – CIG 71448672C5) - SALDO

Pagina 4



COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Allegato contabile alla Determinazione Dirigenziale N°  30 / 07 del 17/03/2020

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E NUOVE AREE GIOCO, 
ARREDO URBANO E AREE SGAMBAMENTO CANI [INV081] – 
[CIG:77400646DE]
Approvazione dello Stato finale dei lavori , Certificato di Regolare Esecuzione e 
QE finale con minor spesa di €.212,87

SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTI, ECONOMATO, CONTRATTI  E FUNDRAISING 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

057 CREDITORI DIVERSI U.2.02.01.09.999/ 
57I207.0106 2020 - 212,87 2071

Il Dirigente del Settore Finanziario, Tributi, Economato, Contratti e Fundraising

     


	OGGETTO: Rilascio di ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
	GIOCHI “EN 1176/2017” FORNITI AL COMUNE DI PAVIA
	20-PEM-0200006-TIC-02_GIOCHI STATICI
	20-PEM-0200006-TIC-02_GIOCHI STATICI - TABELLA CODICI
	20-PEM-0200006-TIC-07_GIOSTRE
	20-PEM-0200006-TIC-07_GIOSTRE - TABELLA CODICI
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	GIOSTRA PICCOLA TUBOLARI 
	IMMAGINE PRODOTTO 
	SCHEMA PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA
	SPECIFICHE COSTRUTTIVE
	CERTIFICATO UNI EN 1176:2018
	ASSICURAZIONE RC PRODOTTI
	MANUTENZIONE
	GARANZIE

	GC100

